



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO													
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				5800.83928.2024									
Objeto:				Registro de preços para futura e eventual aquisição de Correlatos integrantes da RECON/22, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió-AL									
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetro II da IN 65/2021) / Sites (Parâmetro IV da IN 65/2021)								VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL									
	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S		100%										
1	ABAIXADOR DE UNGUEIRA EM MADEIRA (ESPÁTULA DE MADEIRA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, LUBRIFICADO, 13 FOLHAS/CM², 13 X 3,8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUXE, PROTETOR	UNIDADE	112500	R\$0,10	R\$11.250,00	R\$0,10	R\$11.250,00	R\$0,09	R\$10.125,00	R\$0,10	R\$11.250,00		
2	AGULHA HYPDERMICA, 25 X 3,8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUXE, PROTETOR	UNIDADE	1500	R\$0,16	R\$240,00	R\$0,19	R\$285,00	R\$0,19	R\$285,00	R\$0,18	R\$270,00		
3	AGULHA HYPDERMICA, 25 X 3,8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUXE, PROTETOR	UNIDADE	57000	R\$0,20	R\$11.400,00	R\$0,23	R\$13.110,00	R\$0,24	R\$13.680,00	R\$0,22	R\$12.540,00		
4	AGULHA HYPDERMICA, 25 X 3,8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUXE, PROTETOR	UNIDADE	24200	R\$0,23	R\$5.566,00	R\$0,19	R\$4.598,00	R\$0,20	R\$4.840,00	R\$0,21	R\$5.082,00		
5	AGULHA HYPDERMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUXE, PROTETOR	UNIDADE	71600	R\$0,20	R\$14.320,00	R\$0,24	R\$17.184,00	R\$0,22	R\$15.752,00	R\$0,22	R\$15.752,00		
6	AGULHA HYPDERMICA, 25 X 12, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUXE, PROTETOR	UNIDADE	31700	R\$0,34	R\$10.778,00	R\$0,26	R\$8.242,00	R\$0,29	R\$9.193,00	R\$0,30	R\$9.510,00		
7	ALGODÃO, 6 CM, 180 CM, EM REPOSUO, 13 FOLHAS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UNIDADE	40800	R\$0,56	R\$22.848,00	R\$0,54	R\$22.032,00	R\$0,56	R\$22.848,00	R\$0,55	R\$22.440,00		
8	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, TIPO ROLLA, CAPACIDADE 2000 ML, PVC	UNIDADE	3600	R\$1,91	R\$6.876,00	R\$1,98	R\$7.128,00	R\$1,50	R\$5.400,00	R\$1,80	R\$6.480,00		
9	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CONSTANTE, 1,5 CM	UNIDADE	3000	R\$6,67	R\$20.010,00	R\$7,30	R\$21.900,00	R\$6,22	R\$18.660,00	R\$6,73	R\$20.190,00		
10	GEL CONDUTOR, NEUTRO, INCOLOR, ISENTO DE CLORETO DE SÓDIO, PARA ECOGRAFI	UNIDADE	650	R\$2,15	R\$1.397,50	R\$2,80	R\$1.820,00	R\$2,70	R\$1.755,00	R\$2,55	R\$1.657,50		
11	LUVAS CIRÚRGICAS N. 6, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	UNIDADE	1200	R\$15,00	R\$18.000,00	R\$14,60	R\$17.520,00	R\$15,00	R\$18.000,00	R\$14,87	R\$17.844,00		
12	LUVAS CIRÚRGICAS N. 6, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	PAR	6900	R\$3,00	R\$20.700,00	R\$3,14	R\$21.666,00	R\$2,69	R\$18.561,00	R\$2,94	R\$20.286,00		
13	SONDA CATÉTICA N. 16, PVC ATÔMICO, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL	UNIDADE	1600	R\$1,55	R\$2.480,00	R\$1,57	R\$2.512,00	R\$1,60	R\$2.560,00	R\$1,57	R\$2.512,00		
14	SONDA CATÉTICA N. 16, PVC ATÔMICO, FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL	UNIDADE	3100	R\$2,35	R\$7.285,00	R\$2,30	R\$7.130,00	R\$2,55	R\$7.905,00	R\$2,40	R\$7.440,00		
15	SONDA CATÉTICA N. 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE SILICONIZADA	UNIDADE	800	R\$4,65	R\$3.720,00	R\$4,81	R\$3.848,00	R\$4,29	R\$3.432,00	R\$4,58	R\$3.664,00		
16	SONDA CATÉTICA N. 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE SILICONIZADA	UNIDADE	800	R\$5,50	R\$4.400,00	R\$5,54	R\$4.432,00	R\$5,00	R\$4.000,00	R\$5,68	R\$4.544,00		
17	SONDA CATÉTICA N. 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE SILICONIZADA	UNIDADE	3400	R\$5,88	R\$19.992,00	R\$5,50	R\$18.700,00	R\$5,10	R\$17.340,00	R\$5,49	R\$18.666,00		
18	SONDA CATÉTICA N. 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE SILICONIZADA	UNIDADE	7100	R\$6,32	R\$44.872,00	R\$5,76	R\$40.896,00	R\$5,10	R\$36.210,00	R\$5,73	R\$40.683,00		
19	SONDA CATÉTICA N. 18, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE SILICONIZADA	UNIDADE	12900	R\$6,06	R\$77.750,00	R\$6,59	R\$82.375,00	R\$6,50	R\$81.250,00	R\$6,38	R\$79.750,00		
20	SONDA CATÉTICA N. 20, 2 VIAS, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE SILICONIZADA	UNIDADE	9850	R\$6,32	R\$62.252,00	R\$6,20	R\$61.070,00	R\$5,85	R\$57.622,50	R\$6,12	R\$60.282,00		
21	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, 30 G/M², TAMANHO ÚNICO, NÃO TECIDO, ANTI ALÉRGICO - UNIDADE	UNIDADE	196000	R\$0,40	R\$78.400,00	R\$0,30	R\$58.800,00	R\$0,30	R\$58.800,00	R\$0,33	R\$64.680,00		
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		75%										
22	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL, ARROZADO, NÃO AVENTAL, DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, 40 G/M², MANGA CURTA, COM AZUL OU VERDE, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO TOTAL, COM COLETOR MATERIAL	UNIDADE	3375	R\$27,72	R\$93.555,00	R\$28,29	R\$95.478,75	R\$26,00	R\$87.750,00	R\$27,34	R\$92.272,50		
23	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL, ARROZADO, NÃO AVENTAL, DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, 40 G/M², MANGA CURTA, COM AZUL OU VERDE, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO TOTAL, COM COLETOR MATERIAL	UNIDADE	68400	R\$3,19	R\$218.196,00	R\$3,90	R\$266.760,00	R\$3,00	R\$205.200,00	R\$3,36	R\$229.824,00		
24	PERFURANTE - CORTANTE, CAPACIDADE 13L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	7875	R\$13,90	R\$109.462,50	R\$13,61	R\$107.178,75	R\$16,35	R\$128.756,25	R\$14,62	R\$115.132,50		
25	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMLASE, PROTASE E LIPASE - FRASCO 5000ML	FRASCO 5000ML	675	R\$142,85	R\$96.423,75	R\$144,01	R\$97.206,75	R\$154,00	R\$103.950,00	R\$146,95	R\$99.191,25		
26	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UNIDADE	39825	R\$1,95	R\$7.768,75	R\$1,90	R\$7.567,50	R\$1,95	R\$7.768,75	R\$1,93	R\$7.662,25		
27	DESCARTÁVEL PARA MACA, EM ROLO DE 70 CM X 50 M, PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, COM BRANCA OU EXTRABRANCA - ROLO	ROLO	8137	R\$26,80	R\$218.071,60	R\$25,50	R\$207.493,50	R\$23,37	R\$190.161,69	R\$25,22	R\$205.215,14		
28	LUVA CIRÚRGICA N. 6, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	PAR	27300	R\$2,99	R\$81.627,00	R\$3,70	R\$101.010,00	R\$3,79	R\$103.467,00	R\$3,49	R\$95.277,00		
	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)		25%										
29	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL, ARROZADO, NÃO AVENTAL, DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, 40 G/M², MANGA CURTA, COM AZUL OU VERDE, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO TOTAL, COM COLETOR MATERIAL	UNIDADE	1125	R\$27,72	R\$31.185,00	R\$28,29	R\$31.826,25	R\$26,00	R\$29.250,00	R\$27,34	R\$30.757,50		
30	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL, ARROZADO, NÃO AVENTAL, DESCARTÁVEL, USO HOSPITALAR, 40 G/M², MANGA CURTA, COM AZUL OU VERDE, ABERTURA POSTERIOR E FECHAMENTO TOTAL, COM COLETOR MATERIAL	UNIDADE	22800	R\$3,19	R\$72.732,00	R\$3,90	R\$88.920,00	R\$3,00	R\$68.400,00	R\$3,36	R\$76.608,00		
31	PERFURANTE - CORTANTE, CAPACIDADE 13L, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE	2625	R\$13,90	R\$36.487,50	R\$13,61	R\$35.726,25	R\$16,35	R\$42.918,75	R\$14,62	R\$38.377,50		
32	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMLASE, PROTASE E LIPASE - FRASCO 5000ML	FRASCO 5000ML	225	R\$142,85	R\$32.141,25	R\$144,01	R\$32.402,25	R\$154,00	R\$34.650,00	R\$146,95	R\$33.063,75		
33	ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UNIDADE	13275	R\$1,95	R\$25.886,25	R\$1,90	R\$25.222,50	R\$1,95	R\$25.886,25	R\$1,93	R\$25.620,75		
34	DESCARTÁVEL PARA MACA, EM ROLO DE 70 CM X 50 M, PAPEL COM TEXTURA FIRME E RESISTENTE, COM BRANCA OU EXTRABRANCA - ROLO	ROLO	2713	R\$26,80	R\$72.708,40	R\$25,50	R\$69.181,50	R\$23,37	R\$63.402,81	R\$25,22	R\$68.421,86		
35	LUVA CIRÚRGICA N. 6, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PÓ	PAR	9100	R\$2,99	R\$27.209,00	R\$3,70	R\$33.670,00	R\$3,79	R\$34.489,00	R\$3,49	R\$31.759,00		
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		83%										
36	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOSUO, 13 FOLHAS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL - UNIDADE	UNIDADE	133215	R\$3,00	R\$399.645,00	R\$2,75	R\$366.341,25	R\$3,04	R\$404.973,60	R\$2,93	R\$390.319,95		

	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)		17%								
37	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL – UNIDADE	UNIDADE	27285	R\$3,00	R\$81.855,00	R\$2,75	R\$75.033,75	R\$3,04	R\$82.946,40	R\$2,93	R\$79.945,05
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		99%								
38	LUVA CIRURGICA N. 7,5, LATEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL - PAR	PAR	302100	R\$3,75	R\$1.132.875,00	R\$4,23	R\$1.277.883,00	R\$5,00	R\$1.510.500,00	R\$4,33	R\$1.308.093,00
	COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)		5%								
39	LUVA CIRURGICA N. 7,5, LATEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL - PAR	PAR	15900	R\$3,75	R\$59.625,00	R\$4,23	R\$67.257,00	R\$5,00	R\$79.500,00	R\$4,33	R\$68.847,00
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$3.491.110,50
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 23 de agosto de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa Assessor - Setor de Compras Matrícula: 965522-0											